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Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä HSY:n hallitus on käsitellyt kokouksessaan 
27.2.2015 § 15 jätteiden putkikeräysjärjestelmiä pääkaupunkiseudulla ja päättänyt lähettää asiaa 
koskevan esityksen (Dnro 1049/00.01.013.0132/2015) lausunnolle jäsenkaupunkeihin. Lausunnossa 
pyydetään ilmaisemaan kanta putkikeräystoiminnan nykyisenlaisen organisointimallin 
säilyttämisestä sekä arvio HSY:n mahdollisesta roolista jätteiden putkikeräystoiminnasta 
tulevaisuudessa rakennettavien järjestelmien osalta. Lausunto on pyydetty antamaan 30.6.2015 
mennessä. Lausunnon antamiselle on sähköpostitse pyydetty ja myönnetty lisäaikaa 30.9.2015 
saakka. Lausunto voidaan antaa kaupunginhallituksen 5.10.2015 kokouksen jälkeen.

Taustaa
HSY on teettänyt v. 2014F CG Suunnittelu ja tekniikka Oy:llä alustavan selvityksen Espoon, Vantaan 
ja Helsingin kaupunkien alueella toimivista jätteen putkikeräysyhtiöistä. Pääkaupunkiseudulla toimii 
tällä hetkellä viisi (5) jätteen putkikeräysyhtiötä: Suurpellon jätehuolto Oy, Jätkäsaaren jätteen 
putkikeräys Oy, Kalasataman jätteen putkikeräys Oy, Kruunuvuorenrannan jätteen putkikeräys Oy ja 
Kivistön putkijäte Oy. Kaupungit ovat perustaneet jätteiden putkikeräysyhtiöt lähes saman mallin 
mukaisesti vuosina 2008–2013. Selvityksessä on tarkasteltu kolmea nykytilanteesta poikkeavaa 
jätteiden putkikeräyksen järjestämisen organisointivaihtoehtoa, joissa HSY olisi mukana jossain 
roolissa. 

Vaihtoehto 1
Ensimmäisessä vaihtoehdossa nykyiset putkiyhtiöt ostaisivat tarvitsemansa palvelut HSY:ltä 
yhtiöiden omistuksen jäädessä kuitenkin kaupungeille ja Espoon osalta myös muille osakkaille. 

Nykyisillä putkikeräysyhtiöillä on voimassa pitkäaikaisia sopimuksia putkijärjestelmien toimittajien 
kanssa järjestelmien operoinneista ja ylläpidosta sekä HSY:n kanssa sopimukset jätteiden 
kuljetuksesta koonta-asemilta ja korttelikohtaisista kierrätyshuoneista sekä kerätyn jätteen 
käsittelystä. Lisäpalvelut kattaisivat lähinnä jätehuollon yleiset neuvontapalvelut. 

Jätteen putkikeräysjärjestelmien operoinnin keskittäminen HSY:lle tarkoittaisi putkiyhtiöiden 
nykyisten palvelusopimusten siirtoa yhtiöiltä HSY:lle. Keskeisten sopimusten pitkäaikaisuuden takia 
niiden siirrolla ei saavuttaisi suoraa hyötyä.

Vaihtoehto 2
Toisessa vaihtoehdossa osa putkiyhtiöistä siirtyisi HSY:lle osan jäädessä kaupunkien omistukseen. 

Tässä tapauksessa HSY:lle liitettävien yhtiöiden osalta vastuu siirtyy yksittäisiltä kaupungeilta 
kaikkien kaupunkien yhteiseksi. Suurin hyöty saataisiin Helsingin ja Vantaan kaupunkien osalle, 
joissa yhtiöt vastaavat koko järjestelmistä. Tämä vaihtoehto voisi tulla kysymyksiin lähinnä 
väliaikaisena ratkaisuna silloin, kun lopullisena tavoitteena olisi yhdistää putkiyhtiöt HSY:n 
alaisuuteen.

Vaihtoehto 3
Kolmannessa vaihtoehdossa kaupungit toimisivat alkuvaiheen investoijina, mutta vetäytyisivät 
omistuksesta vaiheittain muilta osin paitsi omistamiensa kiinteistöjen osalta. 

Kaupunginhallitus 5.10.2015 § 18

Maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymän HSY:n hallitukselle seuraava 
lausunto koskien jätteiden putkikeräysjärjestelmiä pääkaupunkiseudulla:

”Putkikeräysjärjestelmän toteuttaminen ja hallinnointi eivät kuulu Vantaan kaupungin lakisääteisiin 
tehtäviin eikä niitä ole myöskään johtosääntöjen perusteella annettu erikseen minkään toimialan 
tehtäväksi. Em. perusteella kaupunki on organisoinut putkikeräysjärjestelmän hallinnoinnin Kivistön 
Putkijäte Oy:lle. Yhtiön toiminta on organisoitu siten, että kaupunki tulevaisuudessa vetäytyy 



yhtiöstä muiden kuin omistamiensa kiinteistöjen osalta. Tämä on otettu huomioon mm. 
palvelusopimusta laadittaessa. 

Vantaan kaupunki on johdonmukaisesti esittänyt aloitteenaan, että HSY ottaisi vastuulleen jätteiden 
putkikeräysjärjestelmän investoinnit ja operoinnin. HSY järjestää pääkaupunkiseudulla ja 
Kirkkonummella asuinkiinteistöjen ja julkishallinnon jätehuollon sekä sillä on yleistä jätehuollon 
tietämystä ja osaamista. 

Vantaan kaupunki pitää jätteiden putkikeräysjärjestelmien organisointivaihtoehdoista esitettyä 
vaihtoehtoa kolme käyttökelpoisimpana vaihtoehtona siten, että nykyisestä viidestä 
putkikeräysjäteyhtiöstä muodostetaan yksi yhtiö HSY:n omistukseen. Alueittaiset putkiyhtiöt ovat 
nykyisellään pieniä, joten ne kannattaisi joka tapauksessa yhdistää yhdeksi organisaatioksi, joka 
myös vastaisi putkikeräyksen toteuttamisesta uusilla alueilla. Myös vaihtoehto 2 mukainen pelkän 
Kivistön putkijäte Oy:n siirto HSY;n omistukseen on Vantaan kaupungin kannalta hyväksyttävä.   

Yhdistymisessä on otettava huomioon kunkin yhtiön nykyinen tasearvo kauppahintana ja laadittujen 
sopimusten sitovuudet. Yhtiöittäminen tapahtuisi liikkeen luovutuksen periaatteella HSY:lle. Tällöin 
saavutettaisiin toiminnan synergiaetuja ja kaikilla nykyisillä putkikeräysjärjestelmien alueilla 
toimittaisiin samoilla toimintaperiaatteilla.

Suunnittelun osalta ratkaisu tehostaisi putkikeräysjärjestelmän sekä vesi- ja viemäriverkostojen 
yhteensovittamista. Rakentamisessa ja ylläpidossa saavutettaisiin synergiaetuja 
valvontaosaamisessa, työmaatuntemuksessa ja yhteistyökuvioissa kadunrakentajien kanssa. Myös 
HSY:n neuvonta- ja seurantapalveluja voitaisiin hyödyntää tehokkaasti.

Kivistössä on alkamassa II investointialueen suunnittelu. Vantaalla ei ole suunnitelmia jätteiden 
putkikeräysjärjestelmän laajentamisesta Kivistön alueen ulkopuolelle.”

Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa. 
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Liitteet:
- Lausuntopyyntö koskien jätteiden putkikeräysjärjestelmiä pääkaupunkiseudulla
- Ote HSY:n hallituksen pöytäkirjasta 27.2.2015 (§ 15)
- Espoon, Vantaan ja Helsingin kaupunkien putkikeräysyhtiöt, yhtiöiden nykytila, HSY, 
toukokuu 2014
- Jätteen putkikeräyksen organisointivaihtoehtoselvityksen täydentäminen, Raportti, FCG 

suunnittelu ja tekniikka oy, 29.8.2014

Täytäntöönpano: kaupunginkanslia

Muutoksenhakuohje: 7.4 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
kaupungininsinööri Henry Westlin, 8392 2427, etunimi.sukunimi[at]vantaa.f


